

Concurs pentru ocuparea postului poz. 22, asistent universitar
Departamentul: Științe și Inginerie,
Disciplinele: Macroeconomie, Etică și deontologie în administrația publică, Contabilitate managerială, Economie în turism, Achiziții publice, Finanțe publice, Economie în servicii, Logistică și distribuția mărfurilor,
Domeniul Administrarea afacerilor,
post publicat în Monitorul Oficial al României nr. 93 din 10.04.2025. Partea a III-a

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor de înscriere la concurs pentru postul de
Asistent universitar

Candidat: MUTU V Miruna Angela – Dr. din 2023, cadru didactic asociat din 2023

Cerința legală	Dovada îndeplinirii cerinței legale
Deținerea diplomei de doctor	<i>Diplomă doctor seria J numărul 0058852 - Ordinul Ministrului Educației numărul 3023/11.01.2023</i>
Publicații din următoarele categorii: teză de doctorat, monografie, carte, capitol de carte, curs publicat cu ISBN, culegere de probleme sau îndrumar de laborator;	1. Teză de doctorat “PERFEȚIONAREA MOTIVĂRII FUNCȚIONARILOR PUBLICI PRIN UTILIZAREA TEHNICILOR MOTIVAȚIONALE” 2. Cărți/capitole cărți publicate la o editură națională sau internațională 1. Mutu Miruna Angela, “UTILIZAREA TEHNICILOR MOTIVAȚIONALE ÎN PERFEȚIONAREA MOTIVĂRII FUNCȚIONARILOR PUBLICI”, Editura Tipoalex, Alexandria, 2024, ISBN 978-606-621-151-2, 207 – 0,2p Punctaj: 0,2
Articolele științifice, conform standardelor aprobate	Articole publicate reviste indexate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul 1. Olivia-Roxana Alecsioiu, Nuruzzaman Faruqui, Andreea Anamaria Panagorel, Ceaușescu Aurelian Ionuț, Dragoș Mihai Panagorel, Rares-Vladimir Nitu, Miruna Angela Mutu, ECOPTIA: E-COMMERCE PROCESS OPTIMIZATION AND OPERATIONAL COST MINIMIZATION THROUGH TASK AUTOMATION USING AGENTIC AI, IEEE Access Vol 13, 2025, 70254 – 70268,

Cerința legală	Dovada îndeplinirii cerinței legale
	ISSN 2169-3536, JIF 2024 = 3.6, AIS = 0.670 (JCR 2024), Q2- Computer Science, Information System, WoS - SCIE, IEEE Xplore, Inspec, Ei Compendex, Scopus, EBSCOhost, Google Scholar. $P1 = 8 * [1 - (6 - 1) * 0,1] * 0,670 = 2,680$ 2. Miruna Angela MUTU, Dragoș Mihai PANAGOREȚ, Sorina CERNAT, Andreea Anamaria PANAGOREȚ, Rareș Vladimir NIȚU, REORIENTATION OF THE POPULATION FROM ROMANIA TOWARDS THE RURAL AREA – CHANGES GENERATED BY THE COVID-19 PANDEMIC, Scientific Papers Series “Management, Economic Engineering in Agriculture and Rural Development“, Volume 25, Issue 2/2025, 523 – 529, PRINT ISSN 2284-7995, E-ISSN 2285-3952, JIF 2024 = 0.9, AIS = 0.033 (JCR 2024), Q4 - AGRICULTURAL ECONOMICS & POLICY, Web of Science Core Collection (Emerging Sources Citation Index - Thomson Reuters), Index Copernicus, DOAJ, CABI, Ulrich's Periodicals Directory, Google Scholar, PBN (Polish Scholarly Bibliography), OCLC (WorldCat), SCPIO, Research Bible. $P2 = 6 * [1 - (5 - 1) * 0,1] * 0,033 = 0,1188$ Punctaj: 2,7988 Articole/studii in extenso, publicate în reviste din fluxul științific internațional principal 1. Zanfîr Iliana Maria, Mutu Miruna Angela THE DIGITALIZATION OF SOCIETY IN THE CONTEXT OF THE SARS-COV2 PANDEMIC, Strategii Manageriale, Anul XIII, nr. II (52), 2021, 83-90, ISSN: 2392 – 8123 / 1844 – 668X, EconPapers (RePEC), DOAJ (Directory of Open Access Journals), IDEAS. 2. Nichita (Vasile) Camelia Elena, Mutu Miruna Angela SOCIAL RELATIONS IN THE CONTEXT OF THE SARS-COV2 PANDEMIC, Strategii Manageriale, Anul XIII, nr. II (52), 2021, 182-187, ISSN: 2392 – 8123 / 1844 – 668X, EconPapers (RePEC), DOAJ (Directory of Open Access Journals), IDEAS. 3. Mutu Miruna Angela, PUBLIC EMPLOYEES PERCEPTION OF TELEWORKING AND INTERNAL COMMUNICATION IN THE PUBLIC INSTITUTIONS DURING THE PANDEMIC GENERATED BY SARS-COV2 VIRUS, Hyperion Economic Journal, Vol. 8, Issue 3, 2021, 3-

Cerința legală	Dovada îndeplinirii cerinței legale
	14, ISSN: 2343-7995, RePEc EconPapers and IDEAS, DOAJ, CiteFactor, Google Academic. Publicații in extenso, apărute în lucrări ale principalelor conferințe internaționale de specialitate 1. Zanfîr Iliana Maria, Mutu Miruna Angela, Istrate Bogdan Nicolae, Nichita (Vasile) Camelia Elena, <i>ELECTRONIC TRADE IN ROMANIA DURING THE PANDEMIC GENERATED BY SARS-COV2 VIRUS</i>, Educație și creativitate pentru o societate bazată pe cunoaștere (Conf.) Vol. 14, 2020, 49-53, ISSN: 2248-0072, SSRN. 2. Zanfîr Iliana Maria, Mutu Miruna Angela, Istrate Bogdan Nicolae, Nichita (Vasile) Camelia Elena, <i>SOCIETY MANAGEMENT IN THE CONTEXT OF THE SARS-COV2 VIRUS PANDEMIC</i>, Educație și creativitate pentru o societate bazată pe cunoaștere (Conf.) vol 14, 2020, 54-56, ISSN: 2248-0072, SSRN. 3. Zanfîr Iliana Maria, Nichita (Vasile) Camelia Elena, Mutu Miruna Angela, Istrate Bogdan Nicolae, <i>DESIGN OF THE ACCOUNTING INFORMATION FLOW</i>, Educație și creativitate pentru o societate bazată pe cunoaștere (Conf.), Vol 15, 2021, 49-54. ISSN: 2248-0072, SSRN. 4. Mutu Miruna Angela, Nichita (Vasile) Camelia Elena, Zanfîr Iliana Maria, <i>THE IMPACT OF THE "ZOOM FATIGUE" PHENOMENON AND WAYS OF MANAGING IT</i>, LUMEN Proceedings Volume: 2nd International Conference Global Ethics - Key of Sustainability (GEKoS) Vol. 15, 2021, 189-198, 2601-2510 / 2601-2529, Central and Eastern European Online Library (CEEOL), Crossref (DOI), ECON PAPERS, RePEc, IDEAS RePEc. 5. Mutu Miruna Angela, Nichita (Vasile) Camelia Elena, Zanfîr Iliana Maria, <i>TRAFFICKING IN HUMAN BEINGS IN THE CONTEXT OF GLOBAL ETHICS</i>, LUMEN Proceedings Volume: 2nd International Conference Global Ethics - Key of Sustainability (GEKoS), Vol. 15, 2021, 239-249, ISSN: 2601-2510/2601-2529, Central and Eastern European Online Library (CEEOL), Crossref (DOI), ECON PAPERS, RePEc, IDEAS RePEc.
Alte criterii prevăzute în standardele minimale necesare și	Nu este cazul

Cerința legală	Dovada îndeplinirii cerinței legale
obligatorii pentru conferirea titlului didactic de conferențiar/profesor universitar în învățământul superior prezentate în anexele OMECTS nr. ____/____ publicat în <i>Monitorul Oficial, partea I, nr. ____/____</i> pentru domeniile științifice aferente	
Dosarul conține toate elementele de la art. 18 alin. (I) din <i>Metodologia pentru ocuparea posturilor didactice vacante din cadrul UVT</i>	DA

Standarde minimale

Standarde UVT	Criterii minime	Asoc. univ. dr. Miruna Angela MUTU
Standarde UVT	Minim 1 carte publicată	Îndeplinit 1 carte publicată în editură națională
Standarde UVT	Minim 1 articol publicat în proceeding-uri, reviste sau jurnale cotate/indexate ISI	Îndeplinit 2 articole
Standarde UVT	Minim 2 articole publicate în reviste BDI	Îndeplinit 8 articole
Standarde UVT	Minim 2 participări la conferințe cu caracter internațional	Îndeplinit 5 participări

Condiții minimale			
Categorii			
Nr. crt.	Domeniul de activitate	Condiții	Punctaj realizat de candidat
1	Cărți/capitole cărți publicate la o editură națională sau internațională	$P \geq 0,2$	0,2
2	Articole publicate reviste indexate ISI		2,7988
TOTAL	S = P	$S \geq 0,2$	2,9988

Data 14.08.2025

Semnătura 